
ZAHRANIČNÍ ÚSEK
Roman Kumpošt



• Profesní posun na pozici Sustainability manager Evropských olympijských výborů

• Náplní práce bude zejména koordinace aktivit v oblasti udržitelnosti pro Evropské olympijské 
výbory (včetně konzultace s NOV a ve spolupráci s Mezinárodní, olympijským výborem

• Konkrétně v r. 2022:

• Příprava Strategie/akčního plánu udržitelnosti EOC 

• Zapojení ENOCs do naplňování EOC Agendy 2030 v oblasti udržitelnosti (asi hlavně 
prostřednictvím spolupráce s IOC)

• Koordinace aktivit spojených se zapojením EOC do Sports for Climate Action Framework

• Oficiální začátek: 1. února 

Jana Janotová  - Sustainability manager



• Odpovědělo 27 účastníků programu

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 



Absolventi  a jejich další uplatnění

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 

23

2
2

Absolventů pracujících pro sport Absolventů nepracujích pro sport

Absolventů na mateřské dovolené



Studenti, kteří spolupracují v rámci své práce ve sportovní instituci se zahraničím

74%

4%

22%

ANO NE Bez odpovědi

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 



• Studenti, kteří působí na některé z pozic v mezinárodních sportovních institucích

• 33% působí na některé z pozic (poradní komise, exekutiva, zaměstnanecký poměr atd.) v mezinárodních 
sportovních institucích.

• 62% absolventů zvažuje svou kandidaturu do pozici v mezinárodních sportovních institucích

33%

67%

ANO NE

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 



33% studentů působí na některé z pozic (poradní komise, exekutiva, zaměstnanecký poměr 
atd.) v mezinárodních sportovních institucích.

• Terezie Krejbychová Členka komise rozhodčích IBA, Mezinárodní Boxerské asiciace a instruktorka mezinárodních 
rozhodčích IBA

• Alexandra Longová Komisia športovcov EOV, Komisia letných EYOF a orginazačná komisia EYOF 2025

• Libor Kubrycht Coastal Commission, World rowing

• Barbora Tomešová Gender Equality Working Group

• Jana Havrdová FISAF International (Supervisory Board), EuropeActive (Board of Directors)

• Jakub Tesárek Člen technické komise bazénového plavání - Evropská plavecká federace

• Jana Vidlařová LEN - masters komise. Aktuálně neformálně

• Jiří Šitina člen jedné ze sportovních komisí, v minulosti board member

• Petr Chvojka Od února 2023 pozice Jury mezinárodní komise RACC IFF

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 



• Setkání absolventů kurzů sportovní diplomacie

• Stáže v jiných sportovních svazech/federacích jak v ČR, tak v zahraničí

• Více mezinárodních přednášek, popřípadě cest do zahraničí v rámci studia

• Zahraniční spolupráci v oblasti vzdělávání trenérů.

• Sdílení informací aktuálního dění v oblastech sportovní diplomacie a mezinárodních 

vztahů 

• Informace o příležitostech uplatnění, pozvánky na workshopy a networkingy, další 

vzdělávání

• Podpora žen v exekutivách

Jaké další aktivity v oblasti mezinárodních vztahů a sportovní diplomacie byste ocenili?

Vzdělávací program sportovní diplomacie -

dotazník 



Sportovní diplomacie & Diplomatická akademie

Co může Diplomatická akademie nabídnout:

• Experty z praxe pro přednášky v rámci následujících modulů:

– Základy protokolu a etikety 

– Argumentace a negociace (včetně aspektů voleb do rozhodovacích orgánů a volebních kampaní)

– Mezikulturní komunikace (zapojení bývalých diplomatů)

– Případně další moduly dle diskuze 

• Podporu zakotvení oblasti Sportovní diplomacie v rámci Veřejné diplomacie Ministerstva zahraničních věcí a implementace 

společných aktivit

• Slevy na účast na kurzech Diplomatické akademie pro zaměstnance ČOV/studenty Sportovní diplomacie/sportovce 

Co ČOV může poskytnout:

• Odborníky z praxe pro přednášku „Sportovní diplomacie jako efektivní nástroj veřejné diplomacie“ a pro další obdobná témata.

• Účast studentů sportovní diplomacie na vybraném modulu

• Možnost oslovení studentů Sportovní diplomacie s nabídkou programů diplomatické akademie

• Možnost přispívat na LinkedIn skupinu, která se věnuje české sportovní diplomacii.

• Propojení s dalšími odborníky z praxe a spolupracujícími organizacemi 

•



Spolupráce s MZV



WADA Athlete Council Members

Nový 20 ti členný WADA Athlete Council

• Skupina 1: Pět sportovců jmenovaných komisemi sportovců Mezinárodního 

olympijského výboru (IOC) a Mezinárodního paralympijského výboru (IPC);
• KAYANGE, Humphrey IOC Rugby (Rugby Sevens) Kenya

• TERHO, Emma IOC   Ice Hockey Finland

• VISSER, Jitske IPC Wheelchair Basketball Netherlands

• WŁOSZCZOWSKA, Maja Martyna IOC Cycling (Mountain Bike) Poland

• ZHANG, Hong IOC Skating (Speed Skating) China

• Skupina 2: osm sportovců zvolených komisemi sportovců mezinárodních federací (IF) 
• ĆOSIĆ, Ivan Croatia World ParaVolley (WPV)

• EGAN, Clare USA International Biathlon Union (IBU)

• HARSS, Jennifer Germany International Ice Hockey Federation (IIHF)

• HEGYI, Dora Hungary International Gymnastics Federation (FIG)

• KIT, Kristen Canada World Rowing (WR-FISA)

• RISKALLA, Rodolpho Brazil Federation Equestre Internationale (FEI)

• SABLJAK, Ella Australia I nternational Wheelchair Basketball Federation (IWBF)

• ZECCIHNI, Alessia Italy World Underwater Federation (CMAS)



WADA Athlete Council Members

Nový 20 ti členný WADA Athlete Council

• Skupina 3: sedm dalších sportovců, které vybrala jmenovací komise složená z většiny 

sportovců tak,  aby doplnili jejich dovednosti a skupina byla rozmanitá: 
• AHRENS Gaby Shooting Namibia Africa

• ESCOBAR Adriana Rowing El Salvador Americas

• GOMEZ Iñaki Athletics Canada Americas

• O’LEARY Patrick Paracanoe Ireland Europe

• OYEDEJI Olumide Basketball Nigeria Africa

• PINI Ryan Swimming Papua New Guinea Oceania

• TAN Yuhan Badminton Belgium Europe


